
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV SE PODŘIZUJE SVÝM STARŠÍM (ŽD 13,17) 
Vzájemná radost 

 

Dneska se zaměříme na onu vzájemnost, která z tohoto verše přímo čiší. 

Podíváme se na to, jak mluví o vzájemné službě v církvi v souvislosti se 

vztahem mezi církví a jejími staršími. Uvidíme zde vzájemnou 

zodpovědnost ve stejné souvislosti a také vzájemné požehnání, které 

vyplývá ze zdravého vztahu mezi církví a staršími. 
 

Text Písma – Židům 13,17 (vlastní překlad): 

Poslouchejte své vedoucí a podřizujte se jim, neboť bdí nad vašimi dušemi a budou 

vydávat počet. Ať to mohou dělat s radostí, ne s nářkem – to by vám bylo 

neužitečné. 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je důležité rozumět, komu je daný text Písma určen? 

2. Co to znamená bdít v biblickém slova smyslu?  

3. Jaký užitek mohou přijmout křesťané ze svého postoje k starším? 
 

 

KONTEXT, KONTEXT, KONTEXT …  

 Proč je kontext zásadní pro porozumění Písmu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1Tm 2,12; Ř 1,26–27 



 

 

I. VZÁJEMNÁ SLUŽBA 

 Jak nám může pomoct vztah muže a ženy k porozumění 

vztahu mezi církví a staršími? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 5,25; Ef 5,22; Ř 13,10 
 

II. VZÁJEMNÁ ZODPOVĚDNOST 

 Jak vypadá zodpovědnost jednoho vůči druhému? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Sk 20,28; 1Pt 5,2–3; 1Tm 5,17; Ez 3,16–21; Sk 20,26–27; Ga 6,1–2; 2K 11,2; Ko 1,28; Lk 

8,18; Mk 4,24;  
 



 

 

III. VZÁJEMNÉ POŽEHNÁNÍ 

 V čem mohou být křesťané pro sebe požehnáním? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1Te 2,19–20; 1Te 2,13; Fp 2,3; Ef 5,21;  
 

  
 

  
   

APATYKY, APLAUS, ARAT, 

ATEISMUS, CIHLA, DORKAS, DUDY, 

FÁZE, FREE, IDOL, JABLONĚ, JÍST, 

KARI, KECAT, KMIH, KRÁSA, KRYSA, 

LAMPASY, LIKR, LÍPA, MENU, 

NERV, ODIV, ODSUVNÍKY, 

PLATIDLO, POVOZY, RASOVINA, 

REVOLVERY, ROPA, ŘASA, 

SATURACE, SERAF, SHYB, SKLA, 

SMRŽ, SRKY, STAŤ, ŠTYK, TALM, 

TAPA, VLNA, VOZY, VZRYV 

Osmisměrka 

Tajenka 1K 3,23 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 13. srpna 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely tento týden NEBUDE! 

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Eritrea: Dva pastoři jsou vězněni už devatenáct let 

V r. 2002 schválila eritrejská vláda legislativu, která v zemi omezila náb. 

svobodu a postavila mimo zákon všechna náboženská uskupení vyjma 

sunnitského islámu, eritrejské pravoslavné církve, římskokatolické církve a 

církve luterské. Od té doby se dostaly do vězení stovky věřících křesťanů, 

kteří jsou často po léta drženi bez soudního procesu. Před svým zatčením 

byl pastor Haile Naizgi předsedou eritrejské letniční denominace zahrnující 

zhruba 150 domácích církevních společenství. Tyto skupiny byly vládním 

dekretem přinuceny ukončit svoji činnost, ale obdržely současně k vyplnění 

formulář s žádostí o úřední registraci. Přestože bylo vše řádně vyplněno a 

včas odesláno, zástupci společenství neobdrželi od úřadů žádné vyjádření. 

Místo toho byl v květnu 2004 zatčen pastor Haile, který od té doby zůstává 

bez přestávky ve vězení. Dalším vězněným je dr. Kiftu Geremeskel, který v 

době svého zatčení zastával funkci předsedy Eritrejské evangelikální aliance. 

I on zůstává ve vězení od svého zatčení z května 2004. Nedávno překonalo 

věznění obou mužů smutný milník sedmi tisíc dní. Jejich děti, které byly v 

době jejich zatčení malé, mezitím vystudovaly a jsou nyní samy rodiči.  

 

Písně:  

Pojď (39), Hospodin kraluje (15), Dej nám prohlédnout (10) 

Jistota vzácná (23) 

Znovu (58) 

Jsme tu jen chvíli (24) 
 

Ano, vy jste naše sláva a radost. 

1. Tesalonickým 2,20     


